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Informatyka klasa V 

 

Temat:  Blaski i cienie Internetu. 
 

 

Zbliżają się wakacje, to już ostatnia karta pracy 

w tym roku szkolnym. Przez cały rok szkolny, a zwłaszcza 

przez okres nauczania zdalnego, korzystaliśmy z zasobów 

Internetu. Teraz przyszedł czas na podsumowanie zalet 

i wad komunikacji sieciowej. Temat jest w podręczniku 

szkolnym na str. 128, każdy z Was powinien przygotować 

prezentację zgodna z tematem lekcji. Nie będzie jednak 

już takiego zadania, ale zamiast tego proszę obejrzeć 

gotową prezentację „Blaski i cienie Internetu”  oraz 

zapoznać się z artykułem dotyczącym tego zagadnienia. 

Artykuł pochodzi z serwisu „Era informatyki” – artykuł  

Wady i zalety Internetu  

 

Podsumowanie informacji dotyczących lekcji 

Internet to: 

➢ największa dostępna dla ludzkości wirtualna biblioteka, 

➢ wielka pomoc przy odrabianiu lekcji i wykonywaniu zadań szkolnych, 

➢ wspaniały sposób poznawania ludzi z innych stron świata. To najtańszy bilet w podróż dookoła 

świata! 

➢ szybki dostęp do najświeższych wiadomości, 

➢ miejsce, w którym dzieci mogą dzielić się swoimi pomysłami z innymi, mogą pisać, opowiadać 

o różnych rzeczach, mogą rysować i prezentować swoje dzieła i muzykę milionom ludzi na świecie. 

Obszary Internetu, wobec których musimy zachować szczególną ostrożność, obejmują: 

➢ różnego rodzaju grupy dyskusyjne, 

➢ określone czynności, jak pogawędki (czaty) – kluczem do zachowania bezpieczeństwa 

dzieci podczas czatowania jest nauczenie się, by nie przekazywać nikomu w sieci danych 

osobowych! 

➢ wyszukiwanie haseł,  

➢ przesyłanie wiadomości za pomocą komunikatorów internetowych, 

➢ rejestracja w witrynach, 

➢ włączanie się do klubów korespondencyjnych przyjaciół, 

➢ wypełnianie profilu, 

➢ tworzenie własnych stron www. 

Internet posiada liczne zalety, ale niestety również wiele wad, niosąc za sobą zagrożenia, wynikające 

z nierozsądnego korzystania z jego zasobów. Pierwszą wadą jest szerzenie się przestępczości w sieci, 

a dokładniej: plagiatów, łamania praw autorskich poprzez ściąganie plików filmowych i muzycznych jak 

również rozpowszechnianie treści zabronionych, w tym pornografii. Wielu psychologów twierdzi również, 

że Internet zaciera prawidłowe kontakty międzyludzkie.  

Warto pamiętać też o tym, że od Internetu można się uzależnić. Jak każde medium, w pewien sposób 

oddziałuje na odbiorcę, co może skutkować przymusem korzystania z sieci. 

https://slideplayer.pl/slide/15775001/
https://www.erainformatyki.pl/zalety-i-wady-internetu.html
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Znając zarówno zalety i wady Internetu możemy stać się bardziej świadomymi 

użytkownikami Internetu oraz korzystać z jego zasobów rozsądnie, mając na uwadze zarówno swój 

rozwój jak i bezpieczeństwo. 

 

 

 

 

Na realizacje tej lekcji masz czas  

do 25 czerwca  

Życzę bezpiecznych wakacji oraz 

udanego wypoczynku 

 

Bożena Witych 
 

 

 

 


